5

[bookmark: _GoBack]Приказ  № 228 от 29.06.2016

О внесении изменений в приказ Федерального агентства по управлению государственным имуществом от 2 декабря 2013 г.
№ 368 «О приватизации федеральных государственных унитарных предприятий, включенных в прогнозный план (программу) приватизации федерального имущества на 2014 год»

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ
«О приватизации государственного и муниципального имущества», во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 14 ноября 2013 г. № 837
«О преобразовании некоторых федеральных государственных унитарных предприятий атомной отрасли», Указа Президента Российской Федерации
от 2 декабря 2013 г. № 874 «О системе управления ракетно-космической отраслью», распоряжения Правительства Российской Федерации от 1 июля 2013 г. № 1111-р, постановления Правительства Российской Федерации от 16 декабря
2013 г. № 1162 «О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 14 ноября 2013 года № 837 «О преобразовании некоторых федеральных государственных унитарных предприятий атомной отрасли», распоряжения Правительства Российской Федерации от 03.02.2014 № 114-р и, на основании постановления Правительства Российской Федерации от  05 июня 2008 г. № 432
«О Федеральном агентстве по управлению государственным имуществом»,
п р и к а з ы в а ю:
1. Внести в приказ Росимущества от 02 декабря 2013 № 368 «О приватизации ФГУП, включенных в прогнозный план (программу) приватизации федерального имущества на 2014» (далее – Приказ) следующие изменения:
1.1. Исключить абзац 3 пункта 1 Приказа.
1.2. Первый абзац пункта 2 Приказа изложить в следующей редакции:
«Руководителям федеральных государственных унитарных предприятий (далее – руководители предприятий) согласно перечням №№ 1.1, 1.2:».
1.3. Пункт 5 Приказа изложить в следующей редакции:
«5. Управлению реструктуризации государственных организаций и управления приватизируемыми активами:
-	осуществлять контроль за своевременным выполнением руководителями предприятий мероприятий и предоставлением документов, указанных в пункте 2 настоящего приказа;
- обеспечить в соответствии с требованиями приказа Росимущества от 30.04.2015 № 179 «О приватизации отдельных ФГУП, подведомственных Росимуществу или утративших ведомственную принадлежность и включенных в прогнозный план (программу) приватизации федерального имущества на 2014 – 2016 годы» завершение поэтапной передачи объектов недвижимого имущества, принадлежащих соответствующим предприятиям, подведомственным Росимуществу или утратившим ведомственную принадлежность, и используемых в целях предоставления в пользование третьим лицам либо неиспользуемых в деятельности предприятия, в казну Российской Федерации в целях их включения в прогнозный план (программу) приватизации федерального имущества как объектов недвижимого имущества казны Российской Федерации.».
1.4. В пункте 7 Приказа словосочетание «с приказом Росимущества
от 13.04.2010 № 90» заменить на словосочетание «с приказом Росимущества
от 24.04.2015 № 165».
1.5. Внести следующие изменения в Перечень 1.1 «Федеральных государственных унитарных предприятий, решение об условиях приватизации которых принимают территориальные управления Федерального агентства по управлению государственным имуществом»:
1.5.1. раздел «ТУ Росимущества во Владимирской области» дополнить позициями:
- По техническому обслуживанию защитных средств и сооружений гражданской обороны «Экран», г. Владимир <*>;
- Информационные технологии, г. Владимир <*>;
- Ресурс, г. Владимир <*>.
1.5.2. из раздела «ТУ Росимущества в Московской области» исключить позицию:
- Федеральное государственное унитарное дорожное эксплуатационное предприятие № 22, г. Наро-Фоминск, Московской области <*>.
1.5.3. раздел «ТУ Росимущества в городе Москва» дополнить позициями:
- Федеральное государственное унитарное дорожное эксплуатационное предприятие № 22;
- Федеральный компьютерный центр фондовых и товарных информационных технологий (ФТ-Центр), г. Москва <*>;
- ПромЭкс <*>;
- Государственное предприятие по реализации военного имущества,
г. Москва <*>;
- Авторемонтный центр Мингосимущества России, г. Москва <*>;
- Центр управления активами, г. Москва <*>;
- Специализированное предприятие по размещению федеральных органов государственной власти и обслуживанию объектов казны, г. Москва <*>;
- Российский государственный центр инвентаризации и учета объектов недвижимости – Федеральное бюро технической инвентаризации, г. Москва <*>.
1.5.4. из раздела «ТУ Росимущества в городе Москве» исключить позиции:
- «Паспортно-визовый сервис» Федеральной миграционной службы,
г. Москва <*>;
- Федеральное государственное унитарное дорожное эксплуатационное предприятие № 21, дер. Сосенки, г. Москва <*>.
1.5.5. раздел «ТУ Росимущества в Московской области» дополнить позицией:
- «Паспортно-визовый сервис» Федеральной миграционной службы <*>.
1.5.6. раздел «ТУ Росимущества в городе Санкт-Петербурге» дополнить позициями:
- Дирекция по инвестиционной деятельности, г. Санкт-Петербург <*>;
- Электронные торги и безопасность, г. Санкт-Петербург <*>;
- Элмаш-Алгоритм, г. Санкт-Петербург <*>.
1.5.7. раздел «ТУ Росимущества в Курганской области» дополнить позицией:
- Урал, г. Курган <*>.
1.5.8. раздел «ТУ Росимущества в Ставропольском крае» дополнить позицией:
- Реконструкция, г. Ставрополь <*>.
1.5.9. раздел «ТУ Росимущества в Тверской области» дополнить позициями:
- Ремонтно-эксплуатационное объединение, г. Тверь <*>;
- Комет, г. Тверь <*>;
1.5.10. раздел «ТУ Росимущества в Чеченской Республике» дополнить позицией:
- «Исполнительная дирекция» Территориального управления Федерального агентства по управлению государственным имуществом в Чеченской Республике,
г. Грозный <*>.
1.5.11. Дополнить перечень 1 разделом «ТУ Росимущества в Томской области» в следующей редакции:
«Кристалл, г. Томск <*>».
1.5.12. Дополнить перечень 1 разделом «ТУ Росимущества в Республике Марий Эл» в следующей редакции:
«Приволжский, г. Йошкар-Ола <*>».
1.5.13. Дополнить перечень 1 разделом «ТУ Росимущества в Волгоградской области» в следующей редакции:
«Агат, г. Волгоград <*>».
1.5.14. Дополнить перечень 1 разделом «ТУ Росимущества в Республике Саха (Якутия)» в следующей редакции:
«Северо-Восточное Содружество, г. Якутск <*>».
1.6. Перечень 2 «Федеральных государственных унитарных предприятий, решение об условиях приватизация которых принимает Управление реструктуризации государственных организаций и управления приватизируемыми активами Федерального агентства по управлению государственным имуществом» Приказа исключить.
2. Управлению реструктуризации государственных организаций и управления приватизируемыми активами обеспечить передачу соответствующим территориальным управлениям Росимущества документов, представленных федеральными государственными унитарными предприятиями, указанными в пункте 1.4 настоящего приказа, необходимых для принятия решения об условиях приватизации предприятий.
3. Руководителям территориальных управлений, указанных пункте 2 настоящего приказа, при принятии решений об условиях приватизации федеральных государственных унитарных предприятий, указанных в пункте 1.4 настоящего приказа, руководствоваться целевыми функциями федерального недвижимого имущества, определенными соответствующими приказами Росимущества о подготовке к приватизации данных предприятий.
4. Отменить приказ Росимущества от 05 октября 2015 г. № 377 «О мерах по реализации распоряжения Правительства Российской Федерации от 03 сентября 2015 г. № 1723-р о приватизации федерального государственного унитарного предприятия «Паспортно-визовый сервис» Федеральной миграционной службы».
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Управление реструктуризации государственных организаций и управления приватизируемыми активами.

Заместитель Министра экономического
развития Российской Федерации –
руководитель Росимущества                                                                Д.В. Пристансков